
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: Řízení
Student: Stanislava Vejsadová
Studijní obor: Provozně podnikatelský obor
Název diplomové práce: Řízení dopravy a skladování produktů v logistických řetězcích,
vyžadujících pro zboží úpravu teploty
Oponent diplomové práce Ing. Petr Vacek
Povolání oponenta: Technik zahraničního odbytu

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Komentář: Logistický systém trápí vetšinu ceských firem a velmi ovlivnuje také ekonomickou situaci
firmy. Proto lze konstatovat, že vybrané téma práce je vhodné a odpovídá oboru a specializaci
studenky.

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Studentka si vhodně zvolila cíle, které mají vypovídající hodnotu pro dané téma a zároveň
jsou přínosem pro firmu.

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Komentář: Hlavní metodikou byly rozhovory, což je vhodné pro dané téma a umožnilo to studentce
poznat interní procesy a logistické toky firmy.

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: Studentka využívá aktuální prameny a literaturu, ocenuji, že i zahraniční. Data poskytnutá
firmou jsou aktuální.

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Komentář: Postup řešení cílu je naprosto správný a cíle byly naplněny. Neadekvátnost některých
kroků připisuji krátké době pozorování společnosti. Pokud by studentka měla možnost srovnání svých
výsledků se stejnými výsledky z minulých let, veřím, že postup rešení by byl přímočarejší.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Nejdůležitější literatura byla použita.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Citované úseky z odborné literatury byly vždy označeny, nedochází k parafrázování a
studentka využila získané teoretické znalosti v praxi.

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni



Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentář: Studentka má odborné znalosti, které dokáže používat v projevu. Jednotlivé teoretické
části jsou vhodně pospojovány a na ně plynule navazuje praktická část.

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Práce je vhodně členěna podle jednotlivých témat, je doplněna grafy, tabulkami a část s
přílohami svědčí o opravdovém zájmu autorky o danou problematiku.

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Cílem práce byla analýza dopravy a skladování ve firmě Madeta a.s. Studentka se
zaměřila na analýzu přepravy a skladování hlavní suroviny mléka. Analýza byla provedena přesně a
pečlivě. Tím shledávám cíl práce naplněný.

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Závěry práce odpovídají stanoveným cílům. Pro doplnění by bylo užitečné připojit návrhy
na zlepšení logistického procesu.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Komentář: Studentka ve své práci poskytuje ucelený přehled o současné situaci ve společnosti
Madeta a.s. v oblasti logistiky. Na základě této práce by bylo možné přistoupit k rešení zjištených
problémů.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Na konci kapitoly č. 5 jsou formulovány nedostatky při svozu mléka. Jaké jsou novější
způsoby odběru vzorků a evidence převzatého mléka od dodavatelů?
Otázka 2: Je popsaný způsob objednávání a přijímání objednaného zboží v kapitole 6. efektivní a
dostatečně zabezpečený proti zneužití od zaměstnanců?

Datum: 12. 05. 2008                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


